8. *Venenum in corpore genitum in febribus malignis esse fermentatiōne peregrina sobolem, sepe tamen non tam a priori, quam postea-  
riū factum.* Quando enim vel ob aeris austrium frigidorem  
vestatum, ob errores diata, vel contagium quoque leges pro-  
portionis sanguinis & seri violantur enormius, confluentia,  
motu & calore laesis, periculum ruinæ subit machina, peregrino  
inducto æstu, variis cum effectibus sinistris. In primis sal vo-  
latilis redditum, rarefaciens sulphur, sero diluente excusso, fe-  
rocens hinc & quassans corpus accusari meretur. Unde lan-  
guis emissus rutilans, cinnabarinus, sero quasi incoctus visitur,  
quo de alibi latius.

9. *Venenum pestis, solo contagio propagandum & illatum, singu-  
la coniunctim possidere.* Non in aeris corruptione, praterquam  
particulari, consistit id ipsum, neque a priori que, unde primi-  
tus emergat, cognitum est, a posteriori vero optime. Est nem-  
pe venenum hoc corporeum, seminale, calore matuo expansi-  
vum, sui multiplicatium, humorum corruptuum & principio-  
rum vitalium destructuum. Corrosivum esse demonstrant sa-  
tis carbunculi & pustulæ quasi ab ambustione factæ, dysente-  
ria, pleuritis, cardialgia, aliaque coniunctæ; Fementatuum,  
febris, bubones, anxietates &c. Vaporesum, deliria, sopores,  
vertigo, ipsos sanos quoque impetens eadem domo versantes.  
Eminet tamen tanquam magis actiua vis corrosiva, unde reli-  
qua quasi obscurat, & eadem potissimum necat, si v. g. ventri-  
culus fuerit carbunculo affectus, si mictus cruentus accedat, si  
hemor-

hemorrhagiæ; variat etiam effectus hic ratione recipientium subiectorum. Hinc clavis patet, quare tam subito internectionem inferat pestis; quare nullum remedium specificum & appropriatum, idque certum & infallibile, quod communiter desiderant, detur; quidque sit sentiendum de variis hypothesibus de veneno pestilentii hodie agitari solitus. Pigrum id & lentum est, omnisque præcautio hinc fieri debet, ne in actum ducatur; ne hauriatur, vel haustum maturè profligatur, ne nidum sibi pareat, cum pernicie certa corporis. Ominia, uno verbo, sic velut panis patent Φαρόμενα.

10. *Venena particularia magis esse subiugabilita, minusque vincola vitalia destrutum iri.* Noxia quidem sunt, unde venenæ audiunt quoque; attamen non toti æque, secreta ab archeo viatore, seu superiore, huc illuc. Satus enim est hanc illam partem lædi, quam totam machinam subire periculum lethi. Sic cantharides, sale volatili acriori constantes, insciunt non tam ventriculum, acriora etiam exterius ulcerantia & rubefacientia, allia, sinapi, lepidum ferre adiuetum, quam expansis salinis particulis suis serum, unde excretioni destinatum in tubulis renum, ardorem delicioribus longe partibus insupportabilem conciliant. Par ratio est lepora marini, de quo cum minus constet nobis, pluribus dicere non licet, a posteriori tamen exulceratio decantata id probat satis.